

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законы
Калининградской области**

(Принят Калининградской областной Думой пятого созыва
12 ноября 2015 года)

Статья 1. Признать утратившим силу пункт 2 статьи 10 Закона Калининградской области от 18 июня 2015 года № 434 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по поддержке развития рыбохозяйственного комплекса».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 19 июня 2008 года № 251 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан» (в редакции законов Калининградской области от 23 декабря 2009 года № 410, от 26 декабря 2012 года № 189) следующие изменения:

1. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Отдельными государственными полномочиями Калининградской области по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан наделяются органы местного самоуправления следующих муниципальных образований Калининградской области (далее - органы местного самоуправления):

Багратионовский муниципальный район;
Балтийский муниципальный район;
Гвардейский городской округ;
городской округ «Город Калининград»;
Гурьевский городской округ;
Гусевский городской округ;
Зеленоградский городской округ;
Краснознаменский городской округ;
Ладушкинский городской округ;
Мамоновский городской округ;
Неманский муниципальный район;

Нестеровский район;
Озерский городской округ;
Пионерский городской округ;
Полесский муниципальный район;
Правдинский городской округ;
Светловский городской округ;
Светлогорский район;
Славский городской округ;
Советский городской округ;
Черняховский городской округ;
Янтарный городской округ.».

2. Абзац второй статьи 11 признать утратившим силу.

Статья 3. Внести в Закон Калининградской области от 28 декабря 2007 года № 214 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции законов Калининградской области от 08 апреля 2008 года № 236, от 22 декабря 2008 года № 314, от 25 ноября 2009 года № 396, от 10 июня 2010 года № 461, от 30 декабря 2010 года № 544, от 11 ноября 2011 года № 49, от 19 июня 2012 года № 121, от 22 ноября 2012 года № 160, от 26 декабря 2012 года № 191, от 03 апреля 2013 года № 209, от 01 июля 2013 года № 253, от 15 ноября 2013 года № 269, от 06 декабря 2013 года № 276, от 15 июля 2014 года № 334) следующие изменения:

1. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Отдельными государственными полномочиями Калининградской области по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, наделяются органы местного самоуправления следующих муниципальных образований Калининградской области:

Багратионовский муниципальный район;
Балтийский муниципальный район;
Гвардейский городской округ;
городской округ «Город Калининград»;
Гурьевский городской округ;
Гусевский городской округ;
Зеленоградский городской округ;
Краснознаменский городской округ;
Ладушкинский городской округ;
Мамоновский городской округ;
Неманский муниципальный район;
Нестеровский район;
Озерский городской округ;
Пионерский городской округ;

Полесский муниципальный район;
Правдинский городской округ;
Светловский городской округ;
Светлогорский район;
Славский городской округ;
Советский городской округ;
Черняховский городской округ;
Янтарный городской округ.».

2. Второе предложение статьи 12 признать утратившим силу.

Статья 4. Внести в Закон Калининградской области от 28 декабря 2005 года № 720 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния» (в редакции законов Калининградской области от 02 ноября 2007 года № 187, от 30 июня 2009 года № 368, от 09 декабря 2014 года № 378) следующие изменения:

1. В статье 1 слова «Зеленоградский район» заменить словами «Зеленоградский городской округ»; слова «Краснознаменский муниципальный район» заменить словами «Краснознаменский городской округ»; слова «Правдинский район» заменить словами «Правдинский городской округ»; слова «Славский муниципальный район» заменить словами «Славский городской округ»; слова «Черняховский муниципальный район» заменить словами «Черняховский городской округ» .

2. Абзац второй статьи 12 признать утратившим силу.

Статья 5. Внести в Закон Калининградской области от 01 июля 2013 года № 256 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:

1. В статье 2 слова «Гвардейский район» заменить словами «Гвардейский городской округ»; слова «Гурьевский муниципальный район» заменить словами «Гурьевский городской округ»; слова «Гусевский муниципальный район» заменить словами «Гусевский городской округ»; слова «Зеленоградский район» заменить словами «Зеленоградский городской округ»; слова «Краснознаменский муниципальный район» заменить словами «Краснознаменский городской округ»; слова «Озерский район» заменить словами «Озерский городской округ»; слова «Правдинский район» заменить словами «Правдинский городской округ»; слова «Славский муниципальный район» заменить словами «Славский городской округ»; слова «Черняховский муниципальный район» заменить словами «Черняховский городской округ».

2. Предложение второе пункта 1 статьи 10 признать утратившим силу.

Статья 6. Признать утратившим силу пункт 2 статьи 11 Закона Калининградской области от 10 июня 2014 года № 323 «О наделении органов местного самоуправления Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по организации транспортного обслуживания населения в Калининградской области».

Статья 7. Внести в Закон Калининградской области от 25 апреля 2013 года № 226 (в редакции законов Калининградской области от 25 апреля 2014 года № 316, от 26 декабря 2014 года № 385, от 03 апреля 2015 года № 407) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по поддержке сельского хозяйства» следующее изменение:

в статье 1 слова «Черняховский муниципальный район» заменить словами «Черняховский городской округ».

Статья 8. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор
Калининградской области

г. Калининград
25 ноября 2015 года
№ 478



Н.Н. Цуканов